

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso*



ÍNDICE DO DIÁRIO

OUTROS

APOSTILA Nº 046/2022.....	
APOSTILA Nº S005/2022.....	

APOSTILA Nº 046/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº 046/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato nº 204/2022, celebrado entre a Secretaria de Educação de Capim Grosso e a Empresa ITAMAR ARAÚJO OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.889.804/0001-70, situada na AV. José Villalonga Rios, 280, andar 1, Centro, São José do Jacuípe – Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial dos itens 9, 18, 19, 20 e 28 do lote 1.
- 2) Incluir o Saldo nos itens 17 e 22 do lote 1.

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATO	QUANTIDADE METAFÍSICA	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	18	ACO CA-50, 12,5 MM VERGALHÃO	BARRA	420	233	CIMEC	R\$ 80,24	R\$15.004,88
1	19	ACO CA-50, 16,0 MM, VERGALHÃO	BARRA	62	0	CIMEC	R\$131,00	R\$ 8.122,00
1	20	ACO CA-50, 20,0 MM, VERGALHÃO	BARRA	70	0	CIMEC	R\$205,00	R\$16.814,00
1	9	TELA ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO FIO 14 1,80M X 20,00M	UND	100	78	BELGO	R\$62,98	R\$1.385,56
1	28	TUBO GALVANIZADO 6" 6M	UND	80	34	ARCELOR	R\$653,00	R\$30.038,00
VALOR TOTAL							R\$ 71.364,44	

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATO	QUANTIDADE METAFÍSICA	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	22	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	BARRA	0	1227	CIMEC	R\$ 33,68	R\$41.325,36
1	17	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO	BARRA	30	622	CIMEC	R\$50,71	R\$30.020,32
VALOR TOTAL							R\$71.345,68	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 24 de maio de 2022.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS



APOSTILA Nº S005/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

APOSTILA Nº S005/2022

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8º da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA E ANEXO** do contrato nº S229/2021, celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso e a Empresa **TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, inscrito no CNPJ sob nº 05.804103/0001-28 situada à Rua Santo Amaro, 150, Térreo, São Luiz, Capim Grosso - BA passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar Saldo parcial/total dos itens do lote 53 item 1, lote 55 do item 1 e do lote 44 do item 1
- 2) Incluir o Saldo no lote 44 do item 1

ANTES

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATO	QUANTIDADE METAFISICA	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
53	1	LONGARINAS EM "L" DUPLO;ACABAMENTO: CADEIRA REVESTIDA EM TECIDO J.;SERRANO, OU COURVIN;CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL : 120 KG	UND	5	2	TUBOLAR	R\$ 315,00	R\$360,00
55	1	Longarina Plástica Para Escritório 4 Lugares Barra tubular metálica 30x50 mm preta com flange. Pés são de aço em pintura EPOXI Suportes do assento e encosto metálicos pretos em tubo oblongo e travessas metálicas Assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência	UND	4	1	TUBOLAR	R\$320,00	R\$320,00
44	1	Gaveteiro com 2 gavetas e chave Medida 34L x 42P x 21A Madeira MDP / BP 15mm Acabamento: / Fita de Bordo 1mm ,Montado	UND	1	1	GIOBEL	R\$190,00	R\$190,00
VALOR TOTAL							R\$870,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

DEPOIS

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE CONTRATO	QUANTIDADE METAFISICA	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
52	1	CADEIRAS PLÁSTICAS PARA REUNIÃO. COR: BRANCO MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÃO DO PRODUTO: 87 X 33 X 40 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) PESO: 2.2 KG	UND	0	22	INOVA	R\$ 39,00	R\$ 858,00
VALOR TOTAL								R\$858,00

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 23 de maio de 2022.

HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO
SECRETARIO M. DE FINANÇAS